
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá konceptem strach v prostoru. Pomocí a/r/tografického výzkumu 

autorka zkoumá koncept a proměny jeho chápání během procesu tvorby uměleckého a 

pedagogického díla. 

V první části autorka popisuje teoretický a metodologický rámec výzkumu, popisuje návrh 

výzkumu a definuje pojmy s ním související. V druhé části autorka představuje vlastní způsob 

uchopení konceptu v prostoru a definuje pojmy, které s tímto tématem souvisí. Koncept 

zkoumá prostřednictvím reflexe vlastní tvorby, a to nejdříve umělecké, a pak i pedagogické. 

V rámci umělecké tvorby autorka seznamuje čtenáře s procesem vzniku jejího uměleckého díla 

a jeho následné reflexe, ze které vychází při tvorbě výtvarného úkolu. Ve třetí části analyzuje 

primární dokumenty za pomoci třífázového kódování a poté ze získaných kódů vytváří 

konceptové mapy, které slouží pro vizualizaci zobrazení výsledků výzkumu. Data získaná 

z výzkumu interpretuje. Ve čtvrté části autorka shrnuje výsledky výzkumu, odpovídá na 

výzkumné otázky a hodnotí dosažení cíle výzkumu. 

Z výsledků analýzy primárních dokumentů a porovnáním konceptových map zjišťuje, zda se 

proměňuje chápání konceptu na základě zkušeností získaných při tvorbě uměleckého a 

pedagogického díla. Také dochází k poznatkům ohledně podobnosti a odlišnosti uměleckého a 

pedagogického díla. 

 


